
Uchwała Nr 618 / 2024 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji na zadania zgłoszone  

w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych ze sfery 

działalności pożytku publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2024 rok. 

 
Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz art. 32 ust. 1  
i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po rozpatrzeniu zgłoszonych ofert, zgodnie  
z art. 15 ust. 1 i 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz po zapoznaniu się  
z protokołem Komisji Konkursowej powołanej Uchwałą Nr 605/2024 Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 31 stycznia 2024 r.  postanawia zlecić realizację zadań  
i przyznać dotację dla niżej wymienionych organizacji pozarządowych: 
 
 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Kwota  
dotacji 

wnioskowanej 
w zł 

Kwota 
dotacji 

przyznanej 
w zł 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

1.  
Klub Sportowy  

„Polonia 1912” Leszno 
(siedziba: Leszno) 

XXX Ogólnopolski Turniej 
Bokserski im. J. Pawlaka 

4 000 zł 4 000 zł 

2.  
Klub Sportowy  
SOLID SPORT 
(siedziba: Leszno) 

Solid MTB Górzno 7 000 zł 3 000 zł 

3.  

Uczniowski Klub 
Sportowy przy Zespole 

Szkół 
Ogólnokształcących we 

Włoszakowicach 
(siedziba: Włoszakowice) 

VIII Rodzinne 
Szachowanie – 

Ogólnopolski Turniej 
Szachów Drużynowych 

7 000 zł 4 000 zł 

4.  
Kurkowe Bractwo 

Strzeleckie w Rydzynie 
(siedziba: Rydzyna) 

IX Turniej Strzelectwa 
Sportowego o Ryngraf 

św. Trójcy 
2 300 zł 2 300 zł 

5.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „DRAGON” 

Długie Stare 
(siedziba: Długie Stare) 

Mistrzostwa Powiatu 
Leszczyńskiego 

taekwondo olimpijskim 
7 000 zł 4 000 zł 

6.  

Klub Sportowy 
„KORMORAN” 
Święciechowa 

(siedziba: Święciechowa) 

Cykl turniejów z okazji 
75-lecia Klubu 
Sportowego 

„KORMORAN” 
Święciechowa 

7 000 zł 4 000 zł 

 



7.  

Towarzystwo 
Gimnastyczne „SOKÓŁ”  

w Bukówcu Górnym  
(siedziba: Bukówiec Górny) 

38 Bieg Sokoła 5 000 zł 5 000 zł 

8.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „JUNIOR” 

Lipno 
(siedziba: Lipno) 

XVIII Międzynarodowy 
Turniej Judo Dzieci  

i Młodzików w Lipnie 
7 000 zł 6 000 zł 

9.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „ROSZADA” 

Lipno 
(siedziba: Lipno) 

Organizacja 
Indywidualnych  
i Drużynowych 

Mistrzostw Polski 
Juniorów i Seniorów  

w warcabach 64-
polowych 

7 000 zł 7 000 zł 

10.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „DĄB” przy 

Szkole Podstawowej nr 4  
w Lesznie 

(siedziba: Leszno) 

Puchar Powiatu 
Leszczyńskiego w biegu 

z mapą 
4 000 zł 3 200 zł 

11.  

Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „ORZEŁ” 

Lipno 
(siedziba: Lipno) 

Ogólnopolski turniej piłki 
nożnej z okazji Dnia 
Dziecka roczników 
2012/2013, 2014, 

2015/2016 

5 000 zł 4 000 zł 

12.  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących  
we Włoszakowicach 
(siedziba: Włoszakowice) 

Zadanie ponadgminne – 
udział uczniów ZSO we 

Włoszakowicach w 
bezpiecznych i 

aktywnych zajęciach nad 
wodą 

7 000 zł 4 500 zł 

13.  

Polski Związek 
Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów Oddział 

Rejonowy  
w Święciechowie 

(siedziba: Święciechowa) 

Wspieranie zadań 
sportowych 

propagujących zdrowy  
i aktywny tryb życia 
wśród mieszkańców 

powiatu leszczyńskiego 

3 200 zł 2 000 zł 

14.  
Stowarzyszenie  
MŁODA GKSA 

(siedziba: Krzemieniewo) 

Powitanie lata  
na sportowo 

3 750 zł 3 000 zł 

15.  

Młodzieżowe 
Towarzystwo Sportowe 

MTS PAWŁOWICE 
(siedziba: Pawłowice) 

Zakończenie wakacji – 
turniej piłkarski dla grupy 

junior młodszy 
6 000 zł 4 000 zł 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

16.  

Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno – 
Kulturalnych  

„Twórcze Horyzonty” 
(siedziba: Wschowa) 

Spotkania z podróżnikami 4 014 zł 2 000 zł 

 



17.  

Klub Miłośników Starych 
Ciągników i Maszyn 

Rolniczych  
„Traktor i Maszyna” 

(siedziba: Lipno) 

XXII Międzynarodowy 
Festiwal Starych 

Ciągników i Maszyn 
Rolniczych im. Jerzego 

Samelczaka  
w Wilkowicach 

5 000 zł 5 000 zł 

18.  

Leszczyńskie 
Stowarzyszenie Twórców 

Kultury 
(siedziba: Leszno) 

XLIII Konfrontacje. 
Ogólnopolski Konkurs 

Literacko – Fotograficzno 
– Plastyczny  

7 000 zł 5 000 zł 

19.  

Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie  

„Z Muzyką do Ludzi” 
(siedziba: Nowieczek) 

Festiwal Muzyki Polskiej 
Musica Charitativa  

im. Romana 
Maciejewskiego 

7 000 zł 3 000 zł 

20.  

Fundacja Dudziarz.eu – 
Wielkopolskie Kapele 

Dudziarskie 

(siedziba: Leszno) 

Wiwatowisko 2.4 6 900 zł 2 500 zł 

21.  

Leszczyńskie 
Towarzystwo Muzyczne 

im. Romana 
Maciejewskiego 
(siedziba: Leszno) 

XXVI Leszczyński 
Festiwal Muzyczny  

im. Romana 
Maciejewskiego 

5 000 zł 3 000 zł 

22.  

Towarzystwo Przyjaciół 
Muzeum Okręgowego  

w Lesznie 
(siedziba: Leszno) 

Ludzie i krajobrazy. 
Powiat leszczyński  

w ikonografii. 
6 900 zł 5 000 zł 

23.  
Stowarzyszenie 

Bukówczan „MANU” 
(siedziba: Bukówiec Górny) 

Przenieść w następne 
pokolenia pamięć o 

Powstaniu Wielkopolskim 
6 500 zł 3 500 zł 

24.  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących  
we Włoszakowicach 
(siedziba: Włoszakowice) 

Moja mała ojczyzna – 
powiat leszczyński, 

tradycje, historia, ciekawe 
miejsca i ludzie 

7 000 zł 7 000 zł 

25.  

Stowarzyszenie 
Inżynierów i Techników 
Mechaników Polskich –  

Zamek Królewski  
w Rydzynie 

(siedziba: Rydzyna) 

XXI Ogólnopolski Rajd 
Pojazdów Zabytkowych  
w Zamku w Rydzynie 

7 000 zł 7 000 zł 

Turystyka i krajoznawstwo 

26.  

Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 
Krajoznawcze  

Oddział w Kościanie 
(siedziba: Kościan) 

Organizacja cyklu imprez 
krajoznawczo – 

turystycznych dla 
mieszkańców powiatu 

leszczyńskiego 

6 000 zł 6 000 zł 

27.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „DĄB” przy 

Szkole Podstawowej nr 4  
w Lesznie 

(siedziba: Leszno) 

Turystyczny rajd na 
orientację  

„Orientuj się w lesie” 
4 000 zł 4 000 zł 



Ochrona i promocja zdrowia 

28.  
Stowarzyszenie „Podaruj 

Dzieciom Radość” 
(siedziba: Rydzyna) 

Cykl zajęć dla uczniów 
SOSW w Rydzynie pod 
hasłem „Mój przyjaciel – 
drugi człowiek, pies, koń” 

4 555 zł 4 000 zł 

29.  
Fundacja UWAŻNI 

(siedziba: Tczew) 

O depresji – bez presji. 
Profilaktyka zdrowia 

psychicznego. 
6 850 zł 6 000 zł 

 
2. Organizacje, które otrzymały niższą niż wnioskowana dotację, przed 

podpisaniem umowy muszą dokonać aktualizacji kosztorysu i harmonogramu do 
wysokości przyznanej dotacji, zgodnie z zapisami § 6 pkt. 1 Ogłoszenia 
konkursowego stanowiącego załącznik do Uchwały nr 583/2023 Zarządu 
Powiatu Leszczyńskiego z dnia 13 grudnia 2023 r. 

 
3. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego poleca Wydziałowi Organizacyjnemu, Oświaty  

i Spraw Społecznych zamieścić wyniki konkursu w formie określonej art. 15 ust. 
2j w związku z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571). 

 
§ 3. Organizacje, które przystąpiły do otwartego konkursu ofert nieotrzymujące 

dotacji: 
 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Uzasadnienie 

1.  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi 

Lipieńskiej 
(siedziba: Wilkowice) 

V Edycja zawodów  
w powożeniu zaprzęgami 

konnymi 

Naruszenie §4 ust. 7 pkt. 3 
oraz §4 ust. 10 pkt. 1f 

ogłoszenia konkursowego  

2.  

Uczniowski Klub 
Sportowy „Akademia 

Piłkarska Reissa”  
(siedziba: Leszno) 

Reiss Cup 2024 – turniej 
piłki nożnej 

Naruszenie §3 ust. 4 pkt. 1 
oraz §4 ust. 6 pkt. 1 

ogłoszenia konkursowego  

3.  
Klub Sportowy 

„KORONA” Wilkowice 
(siedziba: Wilkowice) 

Turniej piłki nożnej  
im. Tomasza Żukowskiego 

Naruszenie §10 ust. 1 pkt 1a 
oraz §4 ust. 10 pkt. 1f 

Ogłoszenia konkursowego 

4.  
Basket Klub  

„Polonia 1912” Leszno 
(siedziba: Leszno) 

Wspieranie  
i upowszechnianie kultury 
fizycznej – szkolenie dzieci 

Zadanie niezgodne  
z ogłoszeniem konkursowym 

5.  
Klub Koszykarski 

„RYCERZE RYDZYNA” 
(siedziba: Rydzyna) 

Wspieranie  
i upowszechnianie kultury 

fizycznej 

Zadanie niezgodne  
z ogłoszeniem konkursowym 

6.  

Sportowy Klub 
Motocyklowy  

„MAD MOTORS” 
(siedziba: Leszno) 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
w sportach motocyklowych 

Zadanie niezgodne  
z ogłoszeniem konkursowym 

7.  
Gminny Klub Sportowy 

Krzemieniewo 
(siedziba: Pawłowice) 

Turniej o Puchar Starosty 
Leszczyńskiego 

Naruszenie §3 pkt. 2  
oraz §10 pkt.9  

ogłoszenia konkursowego 

8.  

Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie  

„Z Muzyką do Ludzi” 
(siedziba: Nowieczek) 

Jestem Coolturalny 
Naruszenie §4 ust. 3 

ogłoszenia konkursowego  



9.  
Fundacja  

„DOBRE SŁOWO” 
(siedziba: Warszawa) 

Zatrzymaj wspomnienia 
bliskich 

Naruszenie §4 ust. 7 pkt. 1 
oraz §4 ust. 10 pkt. 1c 

ogłoszenia konkursowego  

10.  

Stowarzyszenie 
Turystyki Rowerowej 

„DYNAMO” 
(siedziba: Wilkowice) 

Z Dynamem Wilkowice 
zwiedzamy okolice 

Naruszenie §4 ust. 7 pkt. 1 
oraz §4 ust. 10 pkt. 1e 

ogłoszenia konkursowego  

11.  
„PASIEKA” – Fundacja 

Rozwoju i Wsparcia 
(siedziba: Rzeszów) 

Kadra pedagogiczna  
i rodzice uczniów Powiatu 

Leszczyńskiego – gotowi na 
zagrożenia 

Ocena Komisji Konkursowej 
poniżej 50 % punktów 

                
 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Leszczyńskiego. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Członkowie Zarządu:                
                             
    
(-) Maciej Wiśniewski       STAROSTA 

(-) Grzegorz Brzeskot      

(-) Halina Florek                               Jarosław Wawrzyniak (nieobecny) 

(-) Rafał Jagodzik                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr 618 /2024 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji na zadania zgłoszone  

w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych ze sfery 

działalności pożytku publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2024 rok. 

 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego realizując uchwałę Nr LXXIV/429/2023 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 października 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2024 rok, ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku 

publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2024 rok, dotyczący: 

 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) turystyki i krajoznawstwa, 

4) promocji i ochrony zdrowia. 

 

Na ogłoszony konkurs wpłynęło 40 ofert. W dniu 6 lutego 2024 r. Komisja 

Konkursowa powołana Uchwałą Nr 605/2024 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 31 stycznia 2024 roku, dokonała oceny przesłanych ofert. Zgodnie z art. 15 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz ogłoszonym konkursem, Zarząd 

Powiatu Leszczyńskiego zapoznaje się z protokołem Komisji Konkursowej, ocenia 

oferty złożone przez organizacje pozarządowe i w drodze uchwały zleca realizację 

zadań oraz ustala wysokość przyznanych dotacji. Podjęcie uchwały przez Zarząd 

Powiatu Leszczyńskiego jest uzasadnione w celu podpisania umów i udzielenia 

dotacji na zadania publiczne, które będą realizowane na rzecz mieszkańców Powiatu 

Leszczyńskiego. 

 

Z-ca Naczelnika 
Wydziału Organizacyjnego, 

Oświaty i Spraw Społecznych 
(-) Izabela Nowak 


